

ROSÉ / BLANC DE NOIR

0,75 Ltr.-Fl.

15. 2021 ROSÉ € 8,00/Ltr. € 6,00

Bronzene
Kammerpreis-
münze
Merlot & Cabernet Sauvignon
Qualitätswein trocken
7 g RS, 6,2 g GS, 12,5% Alk.

16. 2020 PORTUGIESER ROSÉ € 6,40/Ltr. € 4,80

Ausgetrunken
Qualitätswein halbtrocken
12 g RS, 6,7 g GS, 11,5% Alk.

17. 2021 LEMBERGER € 8,00/Ltr. € 6,00

Silberne
Kammerpreis-
münze
BLANC DE NOIR
Qualitätswein feinherb
(weißgekelteter Wein aus Rotweintruben)
11 g RS, 6,8 g GS, 12% Alk.

ROTWEINE

0,75 Ltr.-Fl.

18. 2020 CUVÉE CARLA € 7,33/Ltr. € 5,50

Bronzene
Kammerpreis-
münze
Qualitätswein feinherb
17 g RS, 5,5 g GS, 12% Alk.

19. 2019 DORNFELDER € 6,93/Ltr. € 5,20

Silberne
Kammerpreis-
münze
Qualitätswein trocken
4 g RS, 5 g GS, 12,5% Alk.

20. 2020 LEMBERGER W € 8,00/Ltr. € 6,00

Ausgetrunken
Qualitätswein trocken
3,4 g RS, 5,5 g GS, 12,5% Alk.

21. 2021 CUVÉE JOHANNES € 8,67/Ltr. € 6,50

Bronzene
Kammerpreis-
münze
Qualitätswein trocken
3,3 g RS, 5,3 g GS, 13% Alk.

22. 2021 MERLOT € 9,07/Ltr. € 6,80

Qualitätswein trocken
3 g RS, 5 g GS, 13% Alk.

23. 2020 MERLOT € 16,00/Ltr. € 12,00

IM BARRIQUE GEREIFT
Qualitätswein trocken
5,3 g RS, 5,3 g GS, 14% Alk.

!!! Das spritzige Vergnügen !!!

0,75 Ltr.-Fl.

24. SECCO "FIFFICUS" € 7,73/Ltr. € 5,80

Deutscher Perlwein

WINZER-JAHRGANGS- & LAGENSEKT 0,75 Ltr.-Fl.

aus eigenem Wein versektet - Flaschengärung - handgerüttelt

25. 2018 RIESLING SEKT b.A. brut € 12,67/Ltr. € 9,50

Silberne
Kammerpreis-
münze
Bodenheimer Mönchspfad

26. 2019 ROSÉ SEKT b.A. extra brut € 14,67/Ltr. € 11,00

Silberne
Kammerpreis-
münze
Merlot & Cabernet Sauvignon
Laubenheimer Johannisberg

ALKOHOLFREIE SPEZIALITÄT

0,75 Ltr.-Fl.

TRI-TRA-TRAUBENSAFT € 4,00/Ltr. € 3,00

Deutscher Traubensaft, weiß

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung ab Hof.
Der Weinversand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Bestellers in 12er oder 6er Kartons.

Kosten für Versand und Verpackung (innerhalb Deutschlands)

12 Flaschen - € 8,50 | 6 Flaschen - € 7,00

Eventuell auftretende Auskristallisierungen sind Weinstein. Sie beeinflussen die Qualität des Weines nicht negativ und sind kein Grund für Beanstandungen.

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Weinlisten ihre Gültigkeit.

Zahlungsbedingungen

Die Zahlung erwarten wir binnen 7 Tagen nach Rechnungserhalt netto Kasse. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Wir behalten uns vor, Neukunden nur gegen Vorkasse zu beliefern. Sie können die Bestellung binnen 14 Tagen widerrufen. Unsere vollständigen AGBs finden Sie unter www.zehnerhof.de/agb.

Bankverbindung

Weingut Martina Lemb-Geist
Mainzer-Volksbank eG
IBAN: DE93 55190000 0561383027
BIC: MVB MDE55

Geschäftszeiten (in der Regel)

Di. 9.00 - 13.00 Uhr
Mi.-Fr. 9.00 - 13.00 + 15.00 - 18.30 Uhr
- November bis Februar nur bis 18 Uhr
Sa. 9.00 - 13.00 Uhr
sowie nach telefonischer Vereinbarung

Z E H N E R H O F



Weinkarte

(gültig ab November 2022)

Weingut Zehnerhof
Martina Lemb-Geist

Grauelstr. 1, 55129 Mainz

Telefon (06131) 509160

Fax: 06131/ 592637

E-Mail: info@zehnerhof.de

www.zehnerhof.de

Liebe Weinfreunde!

Wir freuen uns Ihnen mit dieser Weinkarte die Vielfalt unserer neuen sowie ausgereiften Qualitäts- und Prädikatsweine vorzustellen.

Kommen Sie bei uns im Zehnerhof vorbei und probieren Sie die Weine des neuen Jahrgangs!

Gerne senden wir Ihnen auch Ihren Weinwunsch per Kurier zu.

Wir freuen uns auf Sie!

Ihre Winzerfamilie
Martina Lemb-Geist und Renate Lemb

Besuchen Sie uns auch auf unserer Homepage:
www.zehnerhof.de und auf Facebook/ Instagram

TERMINE 2022/23

Adventsverkostung u. Weinverkauf
in den Hechtsheimer Weingütern 19.+20. Nov. 22

Weinprobiertage und Kunstausstellung
Bürgerhaus, Hechtsheim 25.+26. März 23

QUALITÄTSWEINE IN DER LITERFLASCHE

1. 2021 Müller-Thurgau 1,00 Ltr.-Fl. € 4,40
Qualitätswein halbtrocken
18 g RS, 6 g GS, 11% Alk.
2. 2021 Silvaner € 4,50
Qualitätswein trocken
4,4 g RS, 6,3 g GS, 12,5% Alk.

TROCKENE WEISSWEINE

3. 2021 SILVANER 0,75 Ltr.-Fl. € 7,73/Ltr. € 5,80
Qualitätswein trocken
Hechtsheimer Kirchenstück
6,6 g RS, 6,4 g GS, 12% Alk.
4. 2021 RIESLING € 8,00/Ltr. € 6,00
Qualitätswein trocken
Laubenheimer Edelmann
7 g RS, 6,9 g GS, 12,5% Alk.
5. 2021 GRAUER BURGUNDER € 8,00/Ltr. € 6,00
Qualitätswein trocken
Bodenheimer Silberberg
5,4 g RS, 6,6 g GS, 13% Alk.
6. 2021 SCHEUREBE € 8,00/Ltr. € 6,00
Qualitätswein trocken
Bodenheimer Silberberg
9 g RS, 6,8 g GS, 12,5% Alk.

CLASSIC-/FEINHERBE WEISSWEINE 0,75 Ltr.-Fl.

7. 2021 RIVANER CLASSIC € 6,66/Ltr. € 5,00
Qualitätswein
11 g RS, 6,4 g GS, 11,5% Alk.
8. 2021 WEISSER BURGUNDER € 7,73/Ltr. € 5,80
CLASSIC
Qualitätswein
11 g RS, 6,5 g GS, 12% Alk.
9. 2021 RIESLING CLASSIC € 7,73/Ltr. € 5,80
Qualitätswein
13 g RS, 6,9 g GS, 12% Alk.

PREMIUMWEINE

10. 2020 RIESLING S 0,75 Ltr.-Fl. € 10,67/Ltr. € 8,00
No. 7
Qualitätswein trocken
Bodenheimer Silberberg
2 g RS, 6,7 g GS, 13,5% Alk.
11. 2020 WEISSER BURGUNDER S € 10,67/Ltr. € 8,00
No. 6
Qualitätswein trocken
Bodenheimer Silberberg
2,5g RS, 5,4 g GS, 13,5%Alk.

LIEBLICHE/ EDELSÜSSE WEISSWEINE

12. 2021 SCHEUREBE € 7,73/Ltr. € 5,80
Qualitätswein lieblich
Bodenheimer Silberberg
35 g RS, 7 g GS, 11% Alk.
13. 2020 GRAUER BURGUNDER € 8,00/Ltr. € 6,00
SPÄTLESE
Prädikatswein lieblich
Bodenheimer Silberberg
41 g RS, 7 g GS, 11,5% Alk.
14. 2018 GRAUER BURGUNDER € 12,00/Ltr. € 9,50
AUSLESE 0,50/Ltr.-FL.
Prädikatswein edelsüß
Bodenheimer Silberberg
83 g RS, 7 g GS, 9,5% Alk. € 13,00/Ltr. € 6,50